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Nyhedsbrev Maj 2022 

Onsdag den 25. maj 2022 kl. 14:00 – 16:00 
 

Foredrag ”Imellem krig og fred og? - Dansk politik i et globalt perspektiv”  
DM’s lokaler Akademikerhuset, Åboulevarden 23, 2. sal, Aarhus C  

Tilmelding: Senest den 18. maj på pgra@dm.dk  Ledsager er velkommen.  

 

 

 

Program  
A. Nyheder fra bestyrelsen 
B. Imellem krig og fred og? - Dansk politik i et globalt perspektiv 

Foredrag v/ Tayo Lill Andreasen 

 
Imellem krig og fred og?  
Dansk politik i et globalt perspektiv 
 
Er efterkrigstidens store Fredsprojekt ”aldrig mere krig” ved at blive væltet 
omkuld af dybe konflikter og terrorangreb, der sammen med fremvæksten 
af voldelig ekstremisme, udgør en trussel mod de værdier, krigens vindere 
har opbygget, værdier som bygger på demokrati og internationale 
spilleregler, på menneskerettigheder og på velstand?   
Hvem er de nye supermagter? USA vil købe Grønland. Hvad laver Kina i 
Arktisk? Rusland bliver mere og mere aggressiv med krig og invasion af 
Ukraine. Afghanistan er en af dem, vi ikke længere vil lege med. Hvordan 
ser fremtiden ud i mørke eller lys?  
I mit oplæg vil jeg gribe tilbage til hvordan er Danmark blevet til det 
Danmark vi kender i dag? Hvad er status og pejlemærker for dansk 
udenrigs- og sikkerhedspolitik, og hvilken rolle spiller en ministat som 
Danmark i verden? 
 

Tayo Lill Andreasen, er cand.mag. Historie, Køn og Kultur, Aarhus Universitet. Tayo har arbejdet som AC-
konsulent i offentligt og privat regi med EU policy og netværksopgaver. Hun er fagligt og politisk engageret i 
international og europæisk politik som næstformand i Internationalt og Europapolitisk Udvalg, 
Socialdemokratiet Danmark, og som kampagneagent for MEP, Niels Fuglsang, Europa-Parlamentet.  
 

 

Vel mødt – Med venlig hilsen Bestyrelsen for DM Pensionist Midtjylland  
Yderligere information på tlf.: 30 53 86 43.  

 
Næste møde i DM Pensionist Midtjylland er tirsdag den 14. juni kl. 14:00 – 16:00  

”Konflikten mellem vandmøller og livet i åen”. Besøg i Skovmøllen, kaffe og kage i Skovmøllens Cafe samt 
naturvandring langs Giber Å. v/bl.a. Peter Magnussen, Biolog.  

Arrangementet foregår ved Skovmøllen 
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